
 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

          Agli Atti  
          Al Sito Web  
          All’Albo  
          Agli Interessati 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. 

Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. In 
coerenza con Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.2 sotto-azione 
10.2.2A “Competenze di base”; Codice identificativo 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-125 CUP H17I1700112001 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
scuole;  

VISTO II Regolamento di istituto approvato con la delibera n. 54 del 25 settembre 2018 che stabilisce i 
criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni/interni; 

VISTO l’avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 
rotazione. In coerenza con Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.2 
sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dal Collegio dei docenti del 17/05/2017 e dal Consiglio di istituto 
con delibera n. 18 del 03/07/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014 – 
2020”; 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002988 - 26/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/23793 del 26/07/2018 e dell'elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Lombardia; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di formale autorizzazione del progetto 
"Piccoli programmatori crescono"  relativo impegno  di spesa  di  codesta istituzione scolastica; 

VISTI i Regolamenti Unione Europea e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto di assunzione nel bilancio e. f. 2018 prot. 14639 C24b del 09/11/2018; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento "2014-2020 - Attività di formazione 
- iter di reclutamento del personale " esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18/12/2017; 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR. 

TENUTO CONTO delle necessità di nominare un RUP. 

Tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso. 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PONFSE PICCOLI PROGRAMMATORI CRESCONO codice identificativo 10.2.2A-FdRPOC-
LO-2018-125 CUP H17I1700112001 dell’Istituto Comprensivo Como Centro Città, Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – 
Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Azione 
10.2.2 sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

        Documento informatico firmato 
           digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
         CAD (art. 45- Valore giuridico della trasmissione), 
            ss.mm.li e norme collegate 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002988 - 26/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GROHOVAZ VALENTINA


		2019-03-26T10:00:23+0100
	Grohovaz Valentina




